[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.619
De 23 de novembro de 2010

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos do Artigo 4º, da Lei Municipal nº 7.150, de 08 de dezembro de 2009;
D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Secretaria de Fazenda da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional no valor de R$ 104.200,00 (cento e quatro mil e duzentos reais), suplementares as dotações orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.06
	SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

	02.06.03
	COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO DE SUPRIMENTOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	12.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0028.2.006
	Manutenção das atividades
	12.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.12
	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

	02.12.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE OBRAS PÚBLICAS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4490.51
	Obras e instalações
	45.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	26.782.0092.2.097
	Construção de canaletas de concreto em cruzamentos
	45.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.13
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

	02.13.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS URBANOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3190.34
	Outras despesas decorrentes de contratos terceirizados
	30.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	15.452.0094.2.098
	Serviços funerários
	30.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.22
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

	02.22.01
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3190.13
	Obrigações patronais
	1.000,00

	3390.30
	Material de consumo
	3.500,00

	3390.32
	Material de distribuição gratuita
	6.500,00

	3390.36
	Outros serviços de terceiros – pessoa física
	1.000,00

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	2.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	08.243.0106.2.140
	Centro de referência especializado de assistência social – Creas girassóis
	3.500,00

	08.244.0105.2.123
	Projovem adolescente
	2.500,00

	08.244.0106.2.137
	Plantão social
	4.000,00

	08.244.0106.2.146
	Casa de acolhida e atendimento dia a população de rua
	2.000,00

	08.244.0106.2.155
	Erradicação do trabalho infantil – Peti
	2.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.23
	FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

	02.23.02
	FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	3.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	16.482.0068.2.006
	Manutenção das atividades
	3.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.24
	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

	02.24.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA AGRICULTURA E AGROINDUSTRIA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.30
	Material de consumo
	200,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	20.605.0086.2.086
	Programa aquisição de alimentos
	200,00

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior, será coberto com os recursos provenientes de ANULAÇÕES TOTAIS E PARCIAIS de Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.06
	SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

	02.06.03
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO DE SUPRIMENTOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4490.52
	Equipamentos e material permanente
	12.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0028.2.006
	Manutenção das atividades
	12.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.12
	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

	02.12.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE OBRAS PÚBLICAS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4490.51
	Obras e instalações
	45.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	01.031.0134.1.115
	Construção de prédio para abrigar a câmara municipal
	45.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.13
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

	02.13.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3190.34
	Outras despesas decorrentes de contrato terceirizados
	30.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	15.452.0097.2.102
	Serviços de limpeza urbana
	30.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.22
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	02.22.01
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3190.13
	Obrigações patronais
	1.000,00

	3390.32
	Material de distribuição gratuita
	4.500,00

	3390.36
	Outros serviços de terceiros – pessoa física
	1.000,00

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	7.500,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	08.243.0106.2.142
	Abrigo provisório infanto juvenil
	1.000,00

	08.244.0105.2.113
	Cras
	2.500,00

	08.244.0106.2.137
	Plantão social
	8.500,00

	08.244.0106.2.146
	Casa de acolhida e atendimento dia a população de rua
	2.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.23
	FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

	02.23.02
	FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.36
	Outros serviços de terceiros – pessoa física
	3.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	16.482.0068.2.006
	Manutenção das atividades
	3.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.24
	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

	02.24.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA AGRICULTURA E AGROINDÚSTRIA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	200,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	20.605.0086.2.086
	Programa de aquisição de alimentos
	200,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 23 (vinte e três) dias do mês de novembro do ano de 2010 (dois mil e dez).

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

ROBERTO PEREIRA

Secretário da Fazenda

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

LUIZ GERALDO ZACCARELLI CUNHA

Secretário Interino de Governo

Arquivado em livro próprio nº 01/2010. (“PC”)
.Publicado no Jornal local “Folha da Cidade”, de Quarta-Feira, 08/dezembro/10 – Exemplar nº 7.571.

PAGE
4

[image: image1.jpg]